
Муниципальное образование «Прибайкальский район» 
Муниципальное учреждение Управление образования 

Прибайкальского района

Приказ № 7

с. Турунтаево от «12» января 2023 г.

О проведении итогового собеседования по русскому языку 
8 февраля 2023 года в общеобразовательных организациях 

Прибайкальского района

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 года № 189/1513 и Порядком проведения итогового собеседования 
по русскому языку в Республике Бурятия в 2023 году, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия от 
03.11.2022 №1395 «О проведении итогового собеседования по русскому 
языку в Республике Бурятия в 2023 году», приказом Министерства 
образования и науки Республики Бурятия от 23.12.2022 г. № 1650 «О 
проведении итогового собеседования по русскому языку 8 февраля 2023 года 
в общеобразовательных организациях Республики Бурятия» в целях 
организованного проведения итогового собеседования по русскому языку

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования 
(Васильева ЮО) организовать проведение итогового собеседования по 
русскому языку в Прибайкальском районе 8 февраля 2023 года. Время 
начала проведения - 09:00 часов.

2. Установить местами проведения итогового собеседования по 
русскому языку (далее итоговое - собеседование) общеобразовательные 
организации Прибайкальского района.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. организовать проведение итогового собеседования в соответствии с 

Порядком проведения итогового собеседования и методическими 
рекомендациями Рособрнадзора;

3.2. обеспечить информирование обучающихся и их родителей 
(законных представителей) о сроках, процедуре проведения итогового 



собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового 
собеседования;

3.3. сформировать составы двух комиссий по проведению 
собеседования и по проверке итогового собеседования;

3.4. обеспечить контроль за соблюдением требования порядка о запрете 
участникам иметь при себе средства связи, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, 
справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и 
передачи информации;

3.5. обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в составы 
комиссий итогового собеседования в соответствии с Порядком проведения 
итогового собеседования и методическими рекомендациями Рособрнадзора;

3.6. обеспечить техническую поддержку проведения итогового 
собеседования, в том числе в соответствии с требованиями Порядка по 
техническому обеспечению организации и проведения итогового 
собеседования;

3.7. организовать проверку выполненных работ итогового 
собеседования до 10 февраля 2023 года.

3.8. организовать оценивание работ участников провести по двум 
схемам в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования по 
русскому языку до 10 февраля 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исп. Васильева ЮО 
83014451030

н Е. Г. Сунгатова


